Esemplare ristretta

ATTO M-V 44 DL R-olv 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER INDIVIDUAZIONE SOGGETTI
BENEFICIARI PER L’ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI (O.C.D.P.C. n. 658 del
29/03/2020), SCHEMA DI DOMANDA E AVVISO PUBBLICO

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA I’Ordinanza n. 658/2020 della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso ‘all’insorgenza di patoiogie derivanti da ageﬁti virali trasmissibili”; con la
quale vengono ripartite ai Comuni le risorse da destinare a misure urgenti di solidarieta alimentare
anche attraverso 1’adozione di buoni spesa utilizzabili per 1’acquisto di generi alimentari presso gli
esercizi commerciali a favore di individui e nuclei familiari in particolari condizioni di disagio

economico (importo concesso al Comune di San Giuseppe Jato pari a € 91.269,45);
DELIBERA

DI:

- Approvare gli allegati schemi di domanda e avviso pubblico contenente i criteri per
I’individuazione dei beneficiari per 1’acquisto di generi alimentari, che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto;

- Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di avviare tutte le procedure,
avvalendosi della collaborazione dei Servizi Sociali Comunali, per I’erogazione dei buoni
spesa di cui in premessa e secondo 1’avviso allegato

- Di autorizzare il Responsabile del Settore Economico Finanziario ad effettuare i pagamenti
relativi allé esecuzione del preéente provvedimento' in deroga al rispeﬁo dell’Ordine
cronologico;

- Di dare atto che la spesa pari a € 91.269,45, trova copertura nel Bilancio dell’Ente.

Il presente atto stante l’urgenza di provvedere , viene dichiarato dalla Giunta, con
separata votazione unanime e palese espressa favorevolmente per alzata di mano,

immediatamente esecutivo ai sensi di legge.



